

アクセルマーク株式会社 代表取締役社長 小林靖弘 (コード番号: 3624 東証マザーズ)

大人気コミックス「ブレイクブレイド」、大人気アイドル「ほしのあき」などのAndroid™待受けアプリ「ライブ壁紙」配信開始!

■概要

アクセルマーク株式会社(本社:東京都新宿区 代表者:小林 靖弘 証券コード:3624 以下、アクセルマーク)は、現在映画公開中「ブレイクブレイド」、実写映画化決定「武蔵野線の姉妹」のアニメキャラクターやアイドル「ほしのあき」「小倉優子」などのAndroid™搭載端末向け待受けアプリ「ライブ壁紙」の提供を開始いたしました。米Apple®社多機能携帯端末iPhone®向けアプリも、今後展開する予定です。

■サービス内容

このたび、Android™搭載端末向け待受けアプリ「ライブ壁紙」の提供を開始いたしました。「ライブ壁紙」とは、Android™ OS 2.1から対応のアニメーション壁紙で、フィーチャーフォン版の待受けFlashのようなリッチコンテンツがスマートフォンでも楽しめます。第一弾として、現在映画公開中「ブレイクブレイド」、実写映画化決定「武蔵野線の姉妹」や人気アイドル「ほしのあき」「小倉優子」のライブ壁紙を配信開始いたしました。

本アプリは、ユーザーがスマートフォンのTOP画面を好きなアニメキャラクターやアイドルの壁紙にして、見て楽しむ待受け機能や時計機能だけではなく、画面をタップすると話しかけたり振動したり、触って楽しむこともできます。また、キャラクター・時計・背景・色をデフォルト設定からユーザーの好みに選択してカスタマイズすることができます。

スマートフォンの世界出荷台数は2011年に前年比49%増の4億5250 万台、世界の携帯電話の4台に1台がスマートフォンになると予測が発 表されました(出所:米調査会社 IDC)。基本ソフト(OS)別シェアは、



©Yunosuke Yoshinaga/FC

Android[™]が2010年の23%から2011年には39.5%まで増え、初めて首位になる見込みです。

アクセルマークでは今後も、携帯電話およびスマートフォン向けコンテンツの運営で培ったノウハウを活かし、Android™などのプラットフォームへアニメをはじめ、日本のコンテンツを存分に楽しめるアプリケーションを提供して参ります。

■ライブ壁紙のアプリ紹介

	アプリ名	料金	マーケット
1	ライブ壁紙	315円(税込)	Android™ Market
	ブレイクブレイド 吉永裕ノ介		au one Market
2	ライブ壁紙	315円(税込)	Android™ Market
	ブレイクブレイド Beauty Collection 吉永裕ノ介		au one Market
3	ライブ壁紙	315円(税込)	Android™ Market
	武蔵野線の姉妹 ユキヲ		au one Market
4	ライブ壁紙	315円(税込)	Android™ Market
	滝沢乃南「フィナーレ 1/2~相思」		
5	ライブ壁紙	315円(税込)	Android™ Market
	篠崎愛「FINAL1/2~愛ワンダーランド」		au one Market
6	ライブ壁紙	315円(税込)	Android™ Market
	西田麻衣「Mai Sweetie」		au one Market
7	ライブ壁紙	315円(税込)	Android™ Market
	ほしのあき「fantasia」		au one Market
8	ライブ壁紙	315円(税込)	Android™ Market
	杉原杏璃「杏 Lover」		
9	ライブ壁紙	315円(税込)	Android™ Market
	山本梓「あずらいく・・・。」		au one Market
10	ライブ壁紙	315円(税込)	Android™ Market
	眞鍋かをり「Sweet Summer」		au one Market
11	ライブ壁紙	315円(税込)	Android™ Market
	原幹恵「海と、ミキエと、太陽と。」		au one Market
12	ライブ壁紙	315円(税込)	Android™ Market
	谷桃子「コイ・モモ」		au one Market
13	ライブ壁紙		Android™ Market
	中村静香「ぷるぷるしずか」	315円(税込)	au one Market
14	ライブ壁紙		Android™ Market
	手島優「ユウ×ワク」	315円(税込)	au one Market
15	ライブ壁紙		Android™ Market
	小倉優子「feminine」	315円(税込)	au one Market

対応機種:Android™搭載端末(OS 2.1以上)

作品検索方法:デスクトップ ⇒ マーケット ⇒ アプリ検索 ⇒ 「作品名で検索」

- *iPhone版向けアプリは、今後展開していく予定です。
- *1~3は、フレックスコミックス株式会社からライセンス許諾を得て配信しております。
- *4~15は、株式会社ラインコミュニケーションズから、ライセンス許諾を得て配信しております。
- *「Apple」および「Apple」ロゴマークは、米国および他国のApple Inc.の登録商標です。
- *「iPhone」は、Apple Inc.の商標です。
- *「iPhone」商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。
- *「Android」は、Google Incの登録商標です。
- *「Flash」はAdobe Systems Incorporated(アドビシステムズ社)の米国ならびにその他の国における商標または登録商標です。

■本件に関するお問合せ先

アクセルマーク株式会社 広報担当

[TEL] 03-5324-2445 / [E-mail] press@axelmark.co.jp

■会社概要

アクセルマーク株式会社

[WEB] http://www.axelmark.co.jp/

【所在地】 東京都新宿区西新宿6-24-1 西新宿三井ビルディング13F

【電話番号】03-5324-2440(代表)

【設立】 1994年3月

【代表者】 代表取締役社長 小林 靖弘

【事業内容】携帯電話・スマートフォン向けコンテンツの配信

フレックスコミックス株式会社

[WEB] http://flex-comix.jp/

【所在地】 東京都千代田区三崎町3-8-5 千代田CBビル2F

【電話番号】03-5324-2440(代表)

【設立】 2006年10月

【代表者】 代表取締役社長 高倉 誠司

【事業内容】単行本の発行

制作受託事業

版権管理事業

株式会社ラインコミュニケーションズ

[WEB] http://www.i-one-net.com/company/index.html

【所在地】 東京都港区芝3-22-7 芝NKビル2F

【電話番号】0120-09-1211 (代表)

【設立】 2006年10月

【代表者】 取締役代表執行役員 藤中 秀紀

【事業内容】映画、テレビ番組の企画、制作、配給

ビデオ・DVDなどの映像出版物の企画、制作、販売

CD-ROMなどのマルチメディア出版物の企画、制作

CMの企画、制作(デジタル特殊効果を使った特殊映像制作を含む)

イベントの企画、制作

展示ブースの企画、制作

コンベンションの企画、制作、運営

展示映像・イベント映像の企画、制作

印刷物、書籍出版物、グッズなどの企画、制作、販売

IR(インベスタ・リレーションズ)における企画制作業務